1

股票代码：600153 股票简称：建发股份 公告编号：临 2020—035

债券代码：143272 债券简称：17建发 01

债券代码：155765 债券简称：19建发 01

债券代码：163104 债券简称：20建发 01

厦门建发股份有限公司涉及诉讼的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

厦门建发股份有限公司（以下简称“公司”）根据中国证监会《公司债券发

行与交易管理办法》、上海证券交易所《公司债券上市规则（2018年修订）》以

及中国证监会《公司债券日常监管问答（五）》等相关规定，现就公司新增的涉

案金额超过 5,000万元人民币的诉讼、仲裁事项予以披露，具体如下：

一、本次诉讼的基本情况

公司全资子公司厦门建发通讯有限公司（以下简称“建发通讯”）因买卖合

同纠纷一案，于近日向北京市第二中级人民法院提起诉讼，起诉联通华盛通信有

限公司（“联通华盛”），诉请金额 207,938,319 元。本诉讼案件已由法院登记

立案，建发通讯已于 2020年 5月 6日收到立案通知。经初步核实，建发通讯与

联通华盛存在多笔买卖合同，联通华盛未依约交付货物，故建发通讯采取必要的

法律手段维护自身合法权益。

二、本次诉讼对公司的影响

目前，公司各项业务经营情况正常，财务状况稳健，该案对公司业务经营及

偿债能力无重大影响。公司及建发通讯将积极处理该等诉讼程序。

公司将持续关注该案件的进展情况，并及时履行信息披露义务。敬请投资者

注意投资风险。

特此公告。

厦门建发股份有限公司董事会

2020年 5月 8日